
(Ñ³½. ¹ñ³Ù)

²Üì²ÜàôØÀ

Ð³ßí»ïáõ 
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ç³Ý
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í³ ëÏ½µÇó ÙÇÝã¨ 
Ý³Ëáñ¹ ï³ñí³ 
ÝáõÛÝ 
Å³Ù³Ý³Ï³-
ßñç³ÝÁ

îáÏáë³ÛÇÝ ¨ ÝÙ³Ý³ïÇå »Ï³ÙáõïÝ»ñ 237,650 154,837 428,014 284,269
îáÏáë³ÛÇÝ ¨ ÝÙ³Ý³ïÇå Í³Ëë»ñ (106,236) (66,244) (195,242) (121,045)

¼áõï ïáÏáë³ÛÇÝ »Ï³Ùáõï 131,414 88,593 232,772 163,224
Þ³Ñ³µ³ÅÝÇ ï»ëùáí »Ï³ÙáõïÝ»ñ

ÎáÙÇëÇáÝ ¨ ³ÛÉ í×³ñÝ»ñÇ ï»ëùáí »Ï³ÙáõïÝ»ñ 1,010 897 8,769 6,488
ÎáÙÇëÇáÝ ¨ ³ÛÉ í×³ñÝ»ñÇ ï»ëùáí Í³Ëë»ñ (28) (34) (115) (109)

Þ³ÑáõÛÃ/íÝ³ëáí í»ñ³ã³÷íáÕ Çñ³Ï³Ý ³ñÅ»ùáí Ñ³ßí³éíáÕ Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñÇ 
½áõï ß³ÑáõÛÃ/ (íÝ³ë)

ì³×³éùÇ Ñ³Ù³ñ Ý³Ë³ï»ëí³Í Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñÇó ½áõï ß³ÑáõÛÃ(íÝ³ë)
ØÇÝã¨ Ù³ñÙ³Ý Å³ÙÏ»ïÁ å³ÑíáÕ  Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñÇó ½áõï ß³ÑáõÛÃ/ (íÝ³ë)

²ñï³ñÅáõÃ³ÛÇÝ ·áñÍ³ñùÝ»ñÇó ëï³óí³Í ½áõï ß³ÑáõÛÃ/( íÝ³ë)
êÏ½µÝ³Ï³Ý ×³Ý³ãáõÙÇó û·áõïÝ»ñ/(íÝ³ë) (6,797) (2,997)

²ÛÉ ·áñÍ³éÝ³Ï³Ý »Ï³ÙáõïÝ»ñ 1,828 847 3,172 1,375
¶áñÍ³éÝ³Ï³Ý »Ï³Ùáõï 127,427 90,303 241,601 170,978

ì³ñÏ»ñÇó ¨ ³ÛÉ ÷áË³éáõÃÛáõÝÝ»ñÇó ³é³ç³ó³Í ÏáñáõëïÝ»ñ (35,715) (5,770) (37,398) (10,415)
 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ í³ñã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ (34,245) (29,752) (64,465) (54,678)

²ÛÉ ·áñÍ³éÝ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ (4,569) (2,391) (9,307) (4,246)

Þ³ÑáõÛÃ ÙÇÝã¨ Ñ³ñÏí»ÉÁ 52,898 52,390 130,431 101,639
Þ³ÑáõÃ³Ñ³ñÏÇ ·Íáí Í³Ëë /÷áËÑ³ïáõóáõÙ/ (10,579) (10,478) (26,086) (20,328)

 Þ³ÑáõÛÃ Ñ³ñÏáõÙÇó Ñ»ïá 42,319 41,912 104,345 81,311
²Û¹ ÃíáõÙ`

Ø³Ûñ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛ³Ý µ³ÅÝ»Ù³ë
âí»ñ³ÑëÏíáÕ µ³ÅÝ»Ù³ë

²ÛÉ Ñ³Ù³å³ñ÷³Ï ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ñ¹ÛáõÝù
öáË³ñÅ»ù³ÛÇÝ ï³ñµ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ñï»ñÏñÛ³ ·áñÍ³éÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 

í»ñ³Ñ³ßí³ñÏÇó
ì³×³éùÇ Ñ³Ù³ñ Ù³ïã»ÉÇ ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ í»ñ³·Ý³Ñ³ïáõÙÝ»ñ

¸ñ³Ù³Ï³Ý Ñáëù»ñÇ Ñ»ç³íáñáõÙ
àã ÁÝÃ³óÇÏ ³ÏïÇíÝ»ñÇ í»ñ³·Ý³Ñ³ïáõÙÝ»ñÇó û·áõïÝ»ñ

²ÛÉ Ñ³Ù³å³ñ÷³Ï »Ï³ÙáõïÇ ·Íáí ß³ÑáõÃ³Ñ³ñÏ
²ÛÉ Ñ³Ù³å³ñ÷³Ï ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ñ¹ÛáõÝù Ñ³ñÏáõÙÇó Ñ»ïá

Ð³Ù³å³ñ÷³Ï ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ñ¹ÛáõÝù 42,319 41,912 104,345 81,311
²Û¹ ÃíáõÙª 

Ø³Ûñ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛ³Ý µ³ÅÝ»Ù³ë
âí»ñ³ÑëÏíáÕ µ³ÅÝ»Ù³ë

Ø»Ï µ³ÅÝïáÙëÇÝ ÁÝÏÝáÕ µ³½³ÛÇÝ ß³ÑáõÛÃ
Ø»Ï µ³ÅÝïáÙëÇÝ ÁÝÏÝáÕ Ýáëñ³óí³Í ß³ÑáõÛÃ

ì³ñÏ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛ³Ý ·áñÍ³¹Çñ ïÝûñ»Ý` ²ñÃáõñ ´³¹³ÉÛ³Ý

¶ÉË³íáñ Ñ³ßí³å³Ñ` î³Ã¨ÇÏ ¶³ÉëïÛ³Ý

ØÆæ²ÜÎÚ²È Ð²ÞìºîìàôÂÚàôÜ
Ð³Ù³å³ñ÷³Ï  üÇÝ³ë³Ï³Ý ³ñ¹ÛáõÝùÝ»ñÇ Ù³ëÇÝ  (Ò¨ 6)
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(Ñ³½. ¹ñ³Ù)

²Üì²ÜàôØÀ
Ð³ßí»ïáõ 

Å³Ù³Ý³Ï³ßñç³Ý
Ü³Ëáñ¹ 

Å³Ù³Ý³Ï³ßñç³Ý
1  ²ÏïÇíÝ»ñ
1.1 ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ ¨ µ³ÝÏ³ÛÇÝ Ñ³ßÇíÝ»ñ 726,231                          542,859                            

1.2
Þ³ÑáõÛÃ/íÝ³ëáí í»ñ³ã³÷íáÕ Çñ³Ï³Ý ³ñÅ»ùáí Ñ³ßí³éíáÕ 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñ

1.3 ´³ÝÏ»ñáõÙ ï»Õ³µ³ßËí³Í ÙÇçáóÝ»ñ 1,136,253                       940,127                            
1.4 ¸ñ³Ù³Ï³Ý ßáõÏ³ÛáõÙ ³ÛÉ ï»Õ³µ³ßËáõÙÝ»ñ 

1.5 Ð³×³Ëáñ¹Ý»ñÇÝ ïñí³Í í³ñÏ»ñÇ ¨ ³ÛÉ ÷áË³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,261,466                       4,716,052                         
1.6  ì³×³éùÇ Ñ³Ù³ñ Ý³Ë³ï»ëí³Í Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñ

1.7  ²ÛÉ ·áñÍ³éÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí ëï³óí»ÉÇù ·áõÙ³ñÝ»ñ

1.8  ØÇÝã¨ Ù³ñÙ³Ý Å³ÙÏ»ïÁ å³ÑíáÕ Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñ,

1.9 ì³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛ³Ý ·Íáí ëï³óí»ÉÇù ·áõÙ³ñÝ»ñ
1.10 Ü»ñ¹ñáõÙÝ»ñ ³ÛÉ ³ÝÓ³Ýó Ï³ÝáÝ³¹ñ³Ï³Ý Ï³åÇï³ÉáõÙ 

1.11 Î³åÇï³É Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñ ÑÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñáõÙ ¨ áã ÝÛáõÃ³Ï³Ý 
³ÏïÇíÝ»ñáõÙ 

1.11.1 ì³×³éùÇ Ñ³Ù³ñ å³ÑíáÕ áã ÁÝÃ³óÇÏ ³ÏïÇíÝ»ñ

1.12  ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ ¨ áã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñ 23,001                            24,880                              
1.13 Ð»ï³Ó·í³Í Ñ³ñÏ³ÛÇÝ ³ÏïÇíÝ»ñ

1.14  êï³óí»ÉÇù ïáÏáëÝ»ñ

1.15  ²ÛÉ ³ÏïÇíÝ»ñ 3,538                              1,094                                
      ÀÝ¹³Ù»ÝÁª ³ÏïÇíÝ»ñ 7,150,489                     6,225,012                       

2  ä³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñ

2.1  ´³ÝÏ»ñÇó ëï³óí³Í ÷áË³éáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ í³ñÏ»ñ

2.2 ¸ñ³Ù³Ï³Ý ßáõÏ³ÛÇó ëï³óí³Í ³ÛÉ ÷áË³éáõÃÛáõÝÝ»ñ

2.3  Ð³×³Ëáñ¹Ý»ñÇó Ý»ñ·ñ³íí³Í ÷áË³éáõÃÛáõÝÝ»ñ

2.4  ä³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñ ÐÐ Ï³é³í³ñáõÃÛ³Ý ÝÏ³ïÙ³Ùµ 5,482,050                       4,611,341                         
2.5 ì³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛ³Ý ·Íáí í×³ñí»ÉÇù ·áõÙ³ñÝ»ñ

2.6 ì³ñÏ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó ÃáÕ³ñÏí³Í  ³ñÅ»ÃÕÃ»ñ

2.7 ä³ÑáõëïÝ»ñ

2.8  ì×³ñí»ÉÇù ·áõÙ³ñÝ»ñ 

2.9 Ð»ï³Ó·í³Í Ñ³ñÏ³ÛÇÝ å³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñ 36,989                            32,335                              
2.10  ì×³ñí»ÉÇù ïáÏáëÝ»ñ 

2.11  ²ÛÉ å³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñ 20,024                            34,255                              
    ÀÝ¹³Ù»ÝÁª ä³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,539,063                     4,677,931                       

3  Î³åÇï³É

3.1  Î³ÝáÝ³¹ñ³Ï³Ý Ï³åÇï³É 1,150,500                       1,150,500                         
3.2  ä³ÑáõëïÝ»ñ 113,697                          105,943                            
3.2.1       ¶ÉË³íáñ å³Ñáõëï 113,697                          105,943                            
3.2.2       ì»ñ³·Ý³Ñ³ïÙ³Ý å³ÑáõëïÝ»ñ

3.3 Ïáõï³Ïí³Í ß³ÑáõÛÃ 347,229                          290,638                            
     ÀÝ¹³ÙÝ»Áª Î³åÇï³É 1,611,426                     1,547,081                       
     ÀÝ¹³ÙÝ»Áª ä³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ Ï³åÇï³É 7,150,489                     6,225,012                       

Ð³ßí»ïíáõÃÛ³Ý í³í»ñ³óÙ³Ý ³Ùë³ÃÇíÁ 13.06.2013Ã.

ì³ñÏ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛ³Ý ·áñÍ³¹Çñ ïÝûñ»Ý` ²ñÃáõñ ´³¹³ÉÛ³Ý

¶ÉË³íáñ Ñ³ßí³å³Ñ` î³Ã¨ÇÏ  ¶³ÉëïÛ³Ý
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(Ñ³½. ¹ñ³Ù)

²Üì²ÜàôØÀ
Նախորդ 

ժամանակաշրջան
Հաշվետու 

ժամանակաշրջան
1. ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ·áñÍ³éÝ³Ï³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛáõÝÇó                         (1,184,315)                           (674,731)
 ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ÙÇÝã¨ ·áñÍ³éÝ³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ ¨ 
å³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ÷á÷áËáõÃÛáõÝÁ

                             125,363                             138,612 

êï³óí³Í ïáÏáëÝ»ñ                                      287,940                                     389,030 
ì×³ñí³Í ïáÏáëÝ»ñ                                    (117,729)                                   (178,951)
ÎáñáõëïÝ»ñÇ í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ
êï³óí³Í ß³Ñ³µ³ÅÇÝÝ»ñ

êï³óí³Í ½áõï ÏáÙÇëÇáÝ ·áõÙ³ñÝ»ñ                                          6,435                                         8,685 
ì×³ñí³Í ³ßË³ï³í³ñÓ ¨ ¹ñ³Ý Ñ³í³ë³ñ»óí³Í ³ÛÉ í×³ñáõÙÝ»ñ                                      (24,024)                                     (42,670)
ì×³ñí³Í Ñ³ñÏ»ñ                                      (27,259)                                     (37,482)

¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ·áñÍ³éÝ³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ ¨ å³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
÷á÷áËáõÃÛáõÝÝ»ñÇó 

                        (1,309,678)                           (813,343)

î»Õ³µ³ßËí³Í ÙÇçáóÝ»ñÇ Ýí³½áõÙ (³í»É³óáõÙ)                                 (1,291,989)                                   (790,602)
Ü»ñ·ñ³íí³Í ÙÇçáóÝ»ñÇ ³í»É³óáõÙ (Ýí³½áõÙ)

Þ³ÑáõÛÃ/íÝ³ëáí í»ñ³ã³÷íáÕ Çñ³Ï³Ý ³ñÅ»ùáí Ñ³ßí³éíáÕ ¨ í³×³éùÇ Ñ³Ù³ñ Ù³ïã»ÉÇ 
³ñÅ»ÃÕÃ»ñÇ Ýí³½áõÙ (³í»É³óáõÙ)
üÇÝ³ë³Ï³Ý í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛ³Ý ¹ÇÙ³ó ëï³óí»ÉÇù ·áõÙ³ñÝ»ñ Ýí³½áõÙ (³í»É³óáõÙ)

¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ³ÛÉ ·áñÍ³éÝ³Ï³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛáõÝÇó                                   (17,689)                                  (22,741)

2. ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ ·áñÍáõÝ»áõÃÛáõÝÇó                                (5,150)                               (4,897)
ØÇÝã¨ Ù³ñÙ³Ý Å³ÙÏ»ïÁ å³ÑíáÕ ³ñÅ»ÃÕÃ»ñÇ Ýí³½áõÙ (³í»É³óáõÙ) 
²ÛÉ ³ÝÓ³Ýó Ï³ÝáÝ³¹ñ³Ï³Ý Ï³åÇï³ÉáõÙ Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñÇ Ýí³½áõÙ (³í»É³óáõÙ) 
ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñáõÙ ¨ áã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñáõÙ Ï³åÇï³É Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñÇ Ýí³½áõÙ 
(³í»É³óáõÙ) 

                                         (287)

ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ¨ áã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ Ó»éùµ»ñáõÙ                                        (5,150)                                       (4,610)
ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ¨ áã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ ûï³ñáõÙ 
¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ³ÛÉ Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ ·áñÍáõÝ»áõÃÛáõÝÇó
3. ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛáõÝÇó                              911,800                             863,000 
ì×³ñí³Í ß³Ñ³µ³ÅÇÝÝ»ñ                                   (40,000)                                  (40,000)
´³ÝÏ»ñÇó ëï³óí³Í í³ñÏ»ñÇ ³í»É³óáõÙ (Ýí³½áõÙ)
êï³óí³Í ³ÛÉ ÷áË³éáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ³í»É³óáõÙ (Ýí³½áõÙ)                                      951,800                                     903,000 

´³ÅÝ»ï»ñ»ñÇ Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñÁ Ï³ÝáÝ³¹ñ³Ï³Ý ÑÇÙÝ³¹ñ³ÙáõÙ
üÇÝ³Ýë³Ï³Ý í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛ³Ý ·Íáí í×³ñí»ÉÇù ·áõÙ³ñÝ»ñÇ ³í»É³óáõÙ (Ýí³½áõÙ)

¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ³ÛÉ ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛáõÝÇó

¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù                            (277,665)                             183,372 
    ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ ¨ ¹ñ³Ýó Ñ³Ù³ñÅ»ùÝ»ñ Å³Ù³Ý³Ï³ßñç³ÝÇ ëÏ½µáõÙ                              740,788                             542,859 
    ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ ¨ ¹ñ³Ýó Ñ³Ù³ñÅ»ùÝ»ñ Å³Ù³Ý³Ï³ßñç³ÝÇ í»ñçáõÙ                              463,123                             726,231 

ì³ñÏ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛ³Ý ·áñÍ³¹Çñ  ïÝûñ»Ý` ²ñÃáõñ  ´³¹³ÉÛ³Ý

¶ÉË³íáñ Ñ³ßí³å³Ñ` î³Ã¨ÇÏ ¶³ÉëïÛ³Ý

ì³ñÏ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ÏáÕÙÇó ÃáÕ³ñÏí³Í ³ñÅ»ÃÕÃ»ñÇ ³í»É³óáõÙ (Ýí³½áõÙ) 

²ñï³ñÅáõÛÃÇ ÷áË³ñÅ»ùÇ ÷á÷áËáõÃÛ³Ý ³½¹»óáÃÛáõÝÁ ¹ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ¨ ¹ñ³Ýó 
Ñ³Ù³ñÅ»ùÝ»ñÇ íñ³

ØÆæ²ÜÎÚ²È Ð²ÞìºîìàôÂÚàôÜ
¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ Ñáëù»ñÇ Ù³ëÇÝ     Ò¨ 9
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